tes ad inuicem bona sua. actum in capitulo millé

sime centesimo sexagésimo primo, uigesimo die

marcii. indictione octaua. ( MXXXI )

( MXXIX )

Alberto frateUo di Arnaldo Giudice s incarica di

traficare una somma di denari spettante all' arci- b

prête Guglielmo ed a sua sorella Orearte.

Bono Gioanni Lercario Ja atto di sottomessione

per negoziare merci di Guglielmo Mallone.

1161, 29 marzo

Dal notulario del Notaio di Genova. Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes arnaldus iudex et casalis. professus est

albertus Cráter arnaldi iudicis se portare laboratum

quo uadit libras duodecim archipresbiteri wilielmi

et libras duodecim orcorte sororis sue quas ab eis

cepit portandas quo ierit ad resicum et fortunam

eorum factums inde expensas per libram secundum

quod faciet de a I iis qui portât et per libram pain

ter lucrari debent proficuum librarum duodecim

esse debet archipresbiteri et proficuum aHarum duo

decim esse debet predicte orcorte. in manus eorum

reduci debent missurus hoc eis secundum quod

mandauerint certo nuncio uel litteris. actum in pon-

lili capituli millesimo centesimo sexagésimo primo,

penúltima marcii. indictione octaua.

1161, 16 aprile

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes lambertus philippi. guido de lauda, ober-

tus trigintauellate et mussus de sarega. professus

est bonus iohannes lercarius se portare buzeam de

rebus 'wilielmi mallonis ad resicum et fortunam

ipsius libras in penso sete nonagintaquatuor et de

cern pecias de tela yspanie cannas quadragintatres

que omnia ipse wilielmus appreciatur libras trigin-

taduas. hec ipse bonus iohannes portât buzeam nec

debet inde faceré aliquas expensas in eundo. ad li

gnum uel comestionem. uendere ut melius poterit.

с implicare in cera uel alumine in quo melius uide-

bitur aut auro si non melius uidebitur de illis mer-

cibus quam cito possit remitiere collocatim cum

testibus ad nomen eius. habere inde debet et te-

nere sex massemutinos. actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo primo, decimosexto die aprilis

indictione octaua.

( MXXX ) ( MXXXII )

Ugome Botiso si obbliga con giuramento a resti- Arnaldo Eremita si riconosce debüore di una

tuire la dote di sua moglie , sorella di Oggero somma verso i figli del fu Gioanni Alio , e si ob-

NocerUe , nel caso venga dalla chiesa autorizzato bliga a prowedere per un triennio gli alimenti ed

a separarsi da lei. d indumenti alia figlia di esso.

1161, 8 aprile

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.
■ • ! '■ '-• ■■■ ■■■ ■ •

• ■ ■ r.''ii . -jiBíiim? ;ui.-;

Testes philippus cincia. ansaldus montesellus et

bonusuassallus montesellus. ego ugo botinus iuro

supra sancta dei euangelia quod si contigerit me

licentia ecclesie separari a sorore tua ogeri nocenti.

ego faciam ei uel tibi si uolueritis cartulam refuta-

cionis docium eius que ei estímate sunt iam et tra

mite, et donacionem tocius iuris quod in eis babeo

1161, 18 aprile

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes philippus cincia. petrus de marino, ober-

tus calige pallii. nicola gazan. ego arnaldus eremita

profiteer me habere libras septem denariorum ia-

nuensium filiorum quondam iohannis alii pro qui-

bus cum introitibus eorum quos colligo prouidebo

in uictu et uestibus ut conueniat filie ipsius iohan

nis usque triennium. sin penam dupli tibi stipulanti.
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bona pignori ufc nisi sic ex inde pro ipsa репа in» a uerat et ipsi postea, quam quia lecalossus habere

trare et extimari faceré et nomine uendicionis pos-

sidere et si concordauerit per eandem racionem

amplius parit et cetera, actum in capitulo millésime

centesimo sexagesimoprimo. decimoctaua die aprilis.

indictione octaua.

desiit et postea sibi recepit ab eo quern dicebat

sibi earn euicisse. asserebat gunenzon quod in frau

dem suam earn dimiserit ut sibi postea soli esset,

et de libris uiginti quas pater eonmi in testamento

ipsi lecalosso dimiserat dandas ei in denariis e co-

muni, aut habendas in terra de uosta. proptei'ea et

pro omni controuersia et omni inquietacione quam

unus aduersus alium mouere posset ex quo pater

eorum fuit mortuus comuni concordia se posuerunt

in arbitral» wilielmi buronis et oberti cauarunchi.

quorum sentenciam aut pronunciacionem quam su

per his fecerint iurauerunt obseruare. quia itaque

ipse lecalossus iurare uoluil quod decimam illam

sentencia perdidit et non sub fraude aliqua cum

b illud iuramentuin ei vemisisset gunenzon absolue-

runt eum inde de predictis libris uiginti quia li

quido eas habiturns erat laudauerunt ipsas habeat

in predicta terra salua racione absentis godentis.

ita ut si usque sanctum iohannem gunenzon ei de-

derit libras septem inde terza in denariis partem

suam ipsius terre recuperet et godentius similiter

suam si ita fecerit. et si gunenzon ita non soluerit

quantum tercia est ipsius terre habeat contra eum

ipse lecalossus et inde proprietario nomine quod

uelit faciat sine contradicione eius et omnium pro

eo. et si terra ilia non ualuerit quantum ipse ibi

compleantur ei in bonis quondam pat ris eorum in

( MXXXIV ) . arbitratu estimatorum de rapallo. unum insupcr ab

altero ad inuicem omnino absoluerit de omni la-

Casale si obbliga di prowedere toccorrevole per с mentacione et inquietacione quam unus aduersus

la vita di suo padre Boninfanti , seconda le sue alium mouere posset ex quo pater mortuus fuerit

facoltà. ■ ' < • . • j » quia cum fratres essent. et nollent occasionem posse

•■. .• , subiré e preteritis qua in alterutrum molestari de-

bent banc absoluciónem uoluerunt. actum in capi

tulo millesimo centesimo sexagésimo primo, quinto

die madii indictione octaua.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M. )

( MXXXIII )

Boninfamti Ja una donazione. al suo figlio Cásale

in seguito alia emancipazione del medesimo.

' j

1161 , 21 aprile

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes bernardus magister. petrus eius nepos.

wilielmus crusetus et sigifredus guardator. ego bo

nus infans dono tibi casali filio meo emancipate

omne ius et omnes actiones quod et quas habeo in

rebus quas babes fili mi precio emancipationis aut

alio modo, actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo primo, uigesimopriino die aprilis. indi*

ctione octaua. ¿ . • • . . ■ ■

1161 , 21 aprile

Die loco et testibus eisdem. ego casalis promitto

uobis bonoinfanti patri meo quod quo aduixeritis

secundum quod necesse habueritis et secundum fa

cilitates meas uobis ministrabo et dabo de rebus

meis. hoc uobis promitto sub pena librarum decern

«um stipulacionc. .■■■<■«,■.. » .,

■( MXXXVI )

Società commerciale tra Stabile e Margeno.

i- i". ■ ...

1161 , 8 maggio

( MXXXV )

Transazione di lite tra Lecalosso e Gurrenzone

fratelli, dietro sentenza arbitramentale di Guglielmo

Burone e Oberto Cavaronco.

1161 , 5 maggio

t . . Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Lis erat inter lecalossum et gurrenzonem fratres

de décima earn quam pater eorum lenere consne-

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

Testes alberto de custode, nicolosus. wilielmus

poncius. et baldezon. ugonis de baldezone. stabilis

et margonus contraxerunt societatem librarum du-

centarum sexagintaduarum de qua dicunt wilielmus

de balneo habere libras trigintatres. laboratum.

margonus autem portal libras ducentas uiginti no-

uem alexandriam et quo uoluerit. in reditu in po-

testatem stabilis uel eius nuncii reduci debent et

capitali tracto omne proficuum ipsius socielatis et

percacii de persona eius per medium partituri sunt
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capitali eiusque diducto. portât etiam libras centum

decern nouem stabilis lucraturas ei per libram ut

alie et expenderé debent per libram ut alie, licen-

ciam quoque ei dédit mittendi de ipsa pecunia la-

boratum et quo sibi melius uidebitur. actum in ca

pitulo millesimo centesimo sexagésimo primo, octaua

die madii. indictione octaua.

( MXXXVII )

Società commerciale

eontratta ira Anselmo di Gotizone e Andrea Lombardo.

1161, 9 maggio

a soné eorum pen medium diuidere debent. portant

etiam solidos uigintinouem boiamundi iohannis chri-

sliani ad medium proficuum quod in ipsam socie-

tatem debet conuerti et solidos sex cum dimidio

bochero de bauali ad medium proficuum similiter,

et libram unam safrani uxoris giberti cui esse de

bet capitale et proficuum. actum in capitulo mille

simo centesimo sexagesimoprimo. nono die madii.

indictione octaua.

( MXXXIX )

Mutuo contralto da Bernardo Aspirano

verso Blancardo.

Dal notulario del Ifotaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Testes gibertus ribaldus de sancto martino. mar-

muscarol et iohannes speciarius. anselmus de

gotizone et andreas lombardus contraxerunt societa-

tem in quam anselmus libras uigintiquatuor et de-

narios trigintaduos. andreas lombardus libras duo-

decim et denarios sexdecim quam societatem ipse

andreas portât laboratum cápese et quo uoluerit.

in reditu in potestatem anselmi uel eius nuncii re-

duci debet et capitali cuiusque diducto proficuum

ipsius societatis et de percacio persone eius per

medium sunt partituri. actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo primo, nono die madii. indi

ctione octaua.

1161 , 12 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Simon auric, philippus aradellus. stabilis et gi

bertus. ego bernardus aspirani debeo tibi blancardo

libras uigintiquatuor. solidos quatuordecim denario-

rum ianuensium quas tibi stipulant! me daturum

promitto usque proxiinum festum sancti iohannis

de iunio. actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo primo, duodécima die madii. indictione

c octaua.

( MXXXV III )

Società commerciale Ira Giberto Bancherio, Ribaldo

di S. Martino , Idone di S. Martino e Oliverio di

S. Martino.

( MXL )

Ricognizione di debito di lire quattordici, di Guido

Maestro di Antelamo verso Pietro Caravellatore

per la dote di Agnese moglie di quesíultimo.

1161 , 9 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

Testes homodeus guardator. iohannes speciarius

et martinus bancherius. societatem contraxerunt gi

bertus bancherius. ribaldus de sancto martino. ido

de sancto martino. et oliuerius de sancto martino.

in quam gibertus libras sexdecim. solidos sexdecim

contulit. ribaldus libras sexdecim solidos sexdecim.

ido et oliuerius libras sexdecim solidos sexdecim.

arabo cum hac societate coniunctim uel separatim

ut uoluerint portare debent cápese laboratum et

quo uoluerint usque duos annos nisi prius lacessiti

ab eis erunt. aut ad diuisionem euocati. in reditu

in potestatem alicuius eorum hcc omnia reduci de-

bent et capitali tracto proficuum et percacii per-

1161 , 13 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

Testes rodulphus turris. obertus agucia. rainerius

calegarius et iohannes frater auree. ego guido ma-

gister de antelamo profiteor quod debeo tibi petro

carauellatori de dotibus cognate mee agnesie uxoris

tue libras quatuordecim de quibus hodie dabo tibi

libras sex in guarnimentis in arbitratu duorum

communalium amicorum. alias autem decern libras

in denariis tibi dabo usque proximum festum sancti

michaelis quod si non fecero penam dupli tibi sti-

pulanti promitto. unde pro sorte et pena bona mea

tibi pignori subicio. ut nisi ita adtendero ex inde

pro sorte et pena intrare possis in bonis que ba

beo et habiturus sum. tua auctoritate et sine de

creto consulum et quantum hoc fuerit tibi cstimari
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facias, et estimatum nomine uendicionis possideas a

et inde quid uelis facias sine nostra contradicione

et omnium pro me. actum in domum eiusdem gui-

donis millesimo centesimo sexagésimo primo, deci-

matertia die madii. indictione octaua.

( MXLIII )

Società commenditaria tra Bono Gioanni Malfuasto

e Tommaso Gioanni Cristiani.

( MXLI )

Ricognizione di debito per parte di Gioanni Auria

verso Pietro Caravellatore di lui cognato.

1161 , 13 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

Testes guido mágister. rodulfus turns, obertus

agucia et rainerius calegarius. ego iohannes frater

?■ auree debeo tibi petro carauellatori meo cognato li

bras quatuor denariorum ianuensium quas iuro sol-

uere tibi uel tuo misso per me uel meum missum

in denariis infra mensem postquam uenero ego uel

nauis qua iturus sum alexandrie. aut si ea non

redierit infra mensem postquam tempus erit quo

uenire consueuerunt naues euntes tempore quo ipsa

uadit nisi quantum impedimento remanserit uel tna

licentia aut tui certi nuncii. quod si impedimentum

atíuerit eo transacto tenebor pariter. si tua licencia

uel tui nuncii terminus prolungabitur ad indultum с

uel indultos términos pariter tenebor. insuper hoc

me tibi obseruaturum sub pena dupli promitto. et

omnia inea bona inde tibi pignori subicio. ut nisi

ita obseruauero ex inde tua auctoritale et sine de

creto consulum in meis bonis quibus uolueris in-

trare sine decreto etc. die predicta (xm madii mclxi).

1161 , 21 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes ionathas ciriol. ismael. bertolotus de campo,

et bonusuassallus alberti bonici. bonus iohannes

malfuaster et thomas iohannis christiani libras de

cern, portât etiam libras octuagintaquatuor et dimi-

diam ipsius boni iohannis ad quartam proficui que

h sua erit. hoc portât panormum laboratum inde ia-

nuam uenire debet et ea in potestatem ipsius boni

iohannis uel eius nuncii totum reducere capitali

societatis diducto eius proficuum et tocius percacii

persone eius per medium partiri debent. iurauit in-

super hoc saluare et bona fide promouere et non

inde faceré aliqua fraude. et ea omnia redncere ut

supra, de ipsius autem rebus sunt iam scicilie libras

tredecim. actum in capitulo millesimo centesimo

sexagesimoprimo. uigesimaprima die madii. indictione

octaua.

( MXLIV )

Società commerciale

tra Ribaldo Sarafia e Oggerio Portodelfino.

1161 , 25 maggio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

( MXLII )

Donazione obnuziale , secondo la consuetudine di

Genova , fatta da Pietro Caravellatore alla di lui

sposa Agnese.

1161 , 13 maggio

Testes ansaldus de ponte, todescus. bonusuassal

lus botacius. societatem contraxerunt ribaldus sara-

phie et ogerius portus delfini. in quam ribaldus li

bras quatuor, ogerius libras duas. hanc societatem

ogerius laboratum quo uoluerit inde ianuam. di

ducto capitali proficui diuisuri per medium, actum

in capitulo millesimo centesimo sexagésimo primo.

d uigesimatertia die madii. indictione octaua.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes guido magister. rodulfus. rainerius calega

rius. lanfrancus guidonis magister. et iohannes frater

aurie. ego petrus carauellator dono tibi agnesie di-

lecte sponse mee in bonis que habeo et habiturus

sum tantum quod bene ualeat libras duodeeim ha

bendes et tenendas pro more et consuetudine ciui-

tatis ianue. actum loco et die predicto (in capitulo

MCLJÚ. xm madii Y

( MXLV )

1 . > • ' I . • .■ ■ ■ ' :' • /